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».. وتأتــي الذكــرى الســنوية هــذا العــام وجهــود 
كل  فــي  الطموحــة  التنمويــة  الخطــط  تنفيــذ 
دولــة مــن دول المجلــس تمضــي قدمــا لتحقيــق 
والمســتدامة،  الشــاملة  التنميــة  مســتهدفات 
ــور  ــي كمح ــن الخليج ــى المواط ــزت عل ــي ارتك والت
للتنميــة وهدفهــا الرئيســي ومحركهــا الأساســي، 
عالميــا  المتقدمــة  مؤشــراتها  عكســت  والتــي 
والتــي  المجلــس،  لــدول  الاقتصاديــة  المكانــة 
المســتوى  علــى  ليــس  رائــدا  نموذجــا  أصبحــت 
الوطنــي فحســب، بــل وعلــى المســتوى الإقليمــي 

والعالمــي.«
لــدول  التعــاون  لمجلــس  العــام  الأميــن  معالــي  كلمــة  مــن 
الخليــج العربيــة بمناســبة الذكــرى الحاديــة و الأربعيــن لقيــام 

2022م مايــو   25 التعــاون،  مجلــس 

معالي الدكتور نايف فلاح مبارك الحجرف
الأمين العام لمجلس التعاون لدول الخليج العربية

ســعيًا مــن المركــز الإحصائــي لــدول مجلــس التعاون 
التعــاون  ودعــم  لتعزيــز  العربيــة  الخليــج  لــدول 
والعمــل الخليجــي المشــترك فــي مجــالات إحصائيــة 
الســياحة،  قطــاع  إحصــاءات  بينهــا  مــن  متعــددة 
ــا لقيــاس النمــو والتنميــة  والتــي تعتبــر رافــدًا مهمً
الضــروري  مــن  كان  المجلــس،  لــدول  الاقتصاديــة 
توفيــر بيانــات إحصائيــة ذات مصداقيــة وجــودة ودقــة 
عاليــة تبــرز دول مجلــس التعــاون كتكتــل اقتصــادي 
واجتماعــي موحــد، وتدعــم متخــذي القــرارات وراســمي 
السياســات والباحثيــن والمخططيــن والمنظمــات 
الإقليميــة فــي بنــاء ودعــم قراراتهــم اســتنادًا عليها.
البيانــات  نشــر  مــن  النمــوذج  هــذا  إعــداد  يأتــي 
مجلــس  لــدول  الإحصائــي  المركــز  جهــود  ضمــن 
التعــاون لــدول الخليــج العربيــة لمواكبــة احتياجــات 
المســتخدمين لملخصــات إحصائية ســريعة وســهلة 

الإســتعراض.
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قراءات إحصائية لواقع السفر 4
والسياحة في مجلس التعاون
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المصادر

المركز الاتحادي للتنافسية والإحصاء
Federal Competitiveness and Statistics Authority Center
United Arab Emirates  |  دولة الإمارات العربية المتحدة
http://www.uaestatistics.gov.ae

مصادر البيانات الإحصائيــة

صائيــة
ت الإح

صادر البيانا
م

هيئة المعلومات والحكومة الإلكترونية
Informatics & eGovernment Authority 
Kingdom of Bahrain  |  مملكة البحرين
http://www.iga.gov.bh

 الهيئة العامة للإحصاء
The General Authority for Statistics

Kingdom of Saudi Arabia  |  المملكة العربية السعودية
http://www.cdsi.gov.sa

المركز الوطني للإحصاء والمعلومات
The National Center for Statistics and Information
Sultanate of Oman  - سلطنة عُمان
http://www.ncsi.gov.om

جهاز التخطيط والإحصاء
Planning and Statistics Authority 
State of Qatar  |  دولة قطر
http://www.qsa.gov.qa

الإدارة المركزية للإحصاء
Central Statistical Bureau
State of Kuwait  |  دولة الكويت
http://www.csb.gov.kw
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